
 
 

 

 
C O M U N E  D I  U R B I S A G L I A  

 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

II° SETTORE 

EDILIZIA URBANISTICA 

NUM. 1 DEL 14-01-2014 Registro Gen. N. 17 

OGGETTO: LAVORI IMPIANTO ELETTRICO MUSEO DELLE ARMI - 

REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO - FINE LAVORI - 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

  

 

L’anno  duemilaquattordici addì  quattordici del mese di gennaio, nel proprio ufficio della 

Sede Comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE 

 
 Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti 

dell’approvazione del P.E.G.; 

 Visto l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 

del 18.08.2000; 

 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art. 183 del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti dell’approvazione del 

P.E.G.; 

 Visto l’art. 107 (competenza generale  dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 

del 18.08.2000; 

 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi dell’art. 183 del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n.97  del …………con il quale è  stato nominato 

Responsabile del Settore EDILIZIA ED URBANISTICA; 

            Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29..07.2013 ad oggetto : “ 

ESAME ED APPROVAZIONE RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA , BILANCIO DI PREVISIONE  

ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 E PLURIENNALE 2013/2015”; 

           Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 07.08.2013 ad oggetto : “ 

ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI – APPROVAZIONE PEG”; 

           Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 07.08.2013 ad oggetto : “ 

APPROVAZIONE PIANO OBIETTIVI  E DELLE PERFORMANCE”; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 14-01-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 21.12.2012 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione provvisoria dei budgets ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ed al 

SEGRETARIO COMUNALE per l’anno 2014; 

            Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 11.09.2013, atto esecutivo ai sensi 

di legge, mediante la quale si disponeva di approvare il progetto denominato :” REALIZZAZIONE 

DELL’IMPIANTO ELETTRICO E DELLE OPERE MURARIE STRETTAMENTE NECESSARIE  PRESSO IL MUSEO DELLE 

ARMI E DELLE UNIFORMI”, dell’importo di € 11.610,01 iva compresa, redatto dal TITOLARE DELLA P.I. 

EDIILIZIA  ED URBANISTICA geom. Massimo Rastelli; 

 Richiamata la  propria precedente determinazione n 27  del 08/10/2013 mediante la quale si 

prendeva atto dell’affidamento dei lavori, sotto riserva di legge, alla ditta RMS DI ROSSI, MARZIALETTI E 

SISTI DI UBRISAGLIA; 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 33 del 27/11/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, mediante la quale si procedeva ad effettuare l’assestamento generale di 

bilancio; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n 83. del 27/11/2013 mediante la quale si è 

proceduto alla modifica dei budgets assegnati ai Titolari di Posizione Organizzativa ed al Segretario 

Comunale; 

 Appurata la necessità di procedere , stante le attuali disponibilità di bilancio che consentono la 

copertura del costo dell’intera opera,  all’assunzione del relativo impegno di spesa  al cap…2499.1….del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, in corso di formazione; 

 Precisato, altresi’, che i lavori di che trattasi sono in parte finanziati con il contributo Regionale 

in merito concesso, di cui al Decreto del Dirigente della P.F CULTURA N. 165/CTL DEL 02.07.2013 ed in parte 

con i fondi propri dell’Ente; 

 Attesa la propria competenza in merito; 

 Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica 

della presente determinazione; 

  FATTE proprie le sotto riportate fasi significative dell'andamento dei lavori: 

 

Consegna dei lavori 

I lavori del contratto principale vennero consegnati con processo verbale di consegna   da parte dell’impresa 

in data    19-9-2013; 

 Tempo stabilito per l’esecuzione 

Per l’esecuzione dei lavori principali erano stabiliti   in n° 10  giorni consecutivi a decorrere dalla data del 

verbale di consegna, pertanto il termine utile scadeva il giorno 29/9/2013 

Sospensione e ripresa dei lavori 

I lavori sono stati sospesi n° 1 volte a cui sono corrisposte n° 1 successive riprese, come di seguito riportato 

e per le cause espresse nei rispettivi verbali allegati agli atti: 

a) per sistemazione cimeli in altre sede  dal 27/9/2013 al 25.11.201.   

Scadenza definitiva del tempo utile Proroghe 

Durante l’esecuzione dei lavori è stata concessa proroga fino al 21.1.2014. Con deliberazione  GM di 27- del 

8/10/2013   

Ultimazione dei lavori 

L’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno08/1/2014come accertato con verbale in pari data. 

Andamento dei lavori 

I lavori si sono svolti in conformità alle norme e alle speciali disposizioni impartite all’atto pratico dalla 

direzione lavori. 

Certificati di acconto 

Durante il corso dei lavori sono stati emesse n°1 fattura di pagamento per complessivi euro 7.106, 00 

Stato finale 

Lo stato finale dei lavori è stato emesso in data 10.01.2014 da cui risulta l’ammontare complessivo di euro 

11.610,01  da cui sono detratti i   pagamenti  già emessi  di € 7.106,00 Pertanto resta il totale credito netto 

dell’impresa pari a euro 4.504,01 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 14-01-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

DETERMINA 

1) La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

 

2) Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di €. 4.504.01  necessaria per il 

saldo dei lavori di “ REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO ELETTRICO  E DELLE OPERE MURARIE STRETTAMENTE 

NECESSARIE  PRESSO IL MUSEO DELLE ARMI E DELLE UNIFORMI”, a cura della ditta R.M.S. DI ROSSI 

MARZIALETTI E SISTI CON SEDE IN URBISAGLIA, al  cap. 2499.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

      3)  Dare atto che alla liquidazione finale della spesa si procederà su presentazione della relativa fattura, 

accompagnata dalla dichiarazione di regolare esecuzione degli impianti ai sensi  della legge 46/90 e ss.mm. 

ii. 

 

      4) Di inviare la presente determinazione al Dirigente della Direzione Finanziaria,  per gli adempimenti di 

competenza 

 

            

 

 

************ 

 

 La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo 

Tuel 267/2000; 

 

Letto e sottoscritto 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.TO MASSIMO RASTELLI 
 

 
 

 

 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 1 del 14-01-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del 

T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000. 

 

Impegno n. …….. 

 

Urbisaglia, li  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to DR GIATTINI ETTORE 

 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio 

ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIATTINI ETTORE 

 
 

 

 

 

 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Sede comunale, lì  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MASSIMO RASTELLI 

 

 


